
11. Første status på monitorerede integrationsprojekter (2009-147865)
Proces for monitorering af integrationsprojekter med minimum 100.000 kr. i medfinansiering fra 
Københavns Kommune. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager følgende til efterretning: 1.

processen for monitorering af integrationsprojekter med en kommunal 
finansiering på minimum 100.000 kr. samt de første resultater fra 
monitoreringen af integrationsprojekter. 

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kvartalsvis orienteres om 
integrationsprojekter, der monitoreres.  

at status for længerevarende projekter med støtte fra Den Tværgående 
Integrationspulje indgår i den kvartalsvise monitorering.

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget årligt får en status på alle 
integrationsprojekter registreret i Projektbanken i forbindelse med 
Statusrapporten. 

Problemstilling

Borgerrepræsentation har den 28. maj 2009 (BR 28.05.09 punkt 42) vedtaget at monitorere
integrationsprojekter som har minimum 100.000 kr. i kommunal medfinansiering. Hensigten med et 
elektronisk monitoreringssystem er løbende at kunne monitorere fremdriften i integrationsprojekter. 
Projekterne indrapporterer kvartalsvis på fremdriften i forhold til succeskriterier, og på denne 
baggrund vurderes det om integrationsprojekterne går i grønt (god fremdrift), gult (visse problemer 
med fremdrift) eller rødt (betydelige problemer med fremdrift). Der vil dermed være mulighed for at 
gå i dialog med og eventuelt understøtte projekter, der ikke har tilstrækkelig fremdrift. 

Løsning

Proces for monitorering: 
Projektet får tilbudt en workshop, hvor der opstilles forandringsteori med indikatorer og 1.
succeskriterier og der udarbejdes en milepælsplan. Desuden diskuteres risikofaktorer for 
projektet. 
Projekterne indrapporterer kvartalsvis på succeskriterier. 2.
Projekternes fremdrift på aktivitets- og resultatniveau vurderes i forhold til hele 3.
projektperioden. 
Projekternes fremdrift går i grøn, gul eller rød. 4.
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget orienteres kvartalsvis om farven/fremdriften på alle 5.
monitorerede projekter. 
Monitoreringsskemaer og overblik over alle monitorerede projekter offentliggøres på 6.
Projektbankens hjemmeside. 



Proces for projekter i ”rødt”:
Monitorerende part orienterer projektet samt puljeholder/forvaltning om, at projektet går i 1.
rødt, inden dette offentliggøres på Projektbankens hjemmeside. 
   Puljeholder/forvaltning støtter projektet og laver en handlingsplan, så der igen kan komme 2.
fremdrift. Hvis puljeholder ikke har de fornødne ressourcer til at støtte projektet, kan 
Projektbanken bidrage med understøttelse. Puljeholder/ forvaltning oplyser desuden projektet 
om, at relevante politisk udvalg bliver orienteret om projekter, der to gange går i rødt.
Hvis projektet går i rødt to gange, bliver Beskæftigelses- og Integrationsudvalget forelagt 3.
indstilling med henblik på afgivelse af brev til det / de relevante politiske udvalg om 
situationen, for at det / de relevante politiske udvalget kan træffe beslutning om projektets 
videre forløb.

Status for længerevarende projekter under Den tværgående integrationspulje
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedtog den 29. januar 2009 (BIU 29.01.09, punkt 7) 
ændrede retningslinjer for Den tværgående integrationspulje, herunder at der årligt skal afgives 
statusrapport for længerevarende projekter til forelæggelse for Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget. 

Den tværgående integrationspulje yder ikke støtte til projekter under 100.000 kr. jf. retningslinjerne, 
hvorfor de længerevarende projekter under Den tværgående integrationspulje vil indgå i det 
beskrevne forslag til monitorering. Det foreslås på den baggrund at selvstændig afgivelse af 
statusrapporter under Den tværgående integrationspulje til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
bortfalder, såfremt indstillingen om monitorering tiltrædes. Retningslinjerne vil i givet blive rettet 
herfor. 

Økonomi

Udgiften til monitorering afholdes af de 10 mil. kr. afsat til tværgående integrationspolitik (BIU 
201/2006). 

Videre proces

Vedlagte brev med beskrivelse for proces for monitorering sendes til orientering til  
Økonomiudvalget, fagudvalgene og Kontaktudvalget for frivilligt socialt arbejde.

BILAG
Vurderingssystematik1.

Projektstatus for Integrationsmedarbejdere i bibliotekerne2.

Projektstatus for Bydelsmødre3.



Projektstatus for Evaluering af Bydelsmødre4.

Projektstatus for Alle for én5.

Projektstatus for Skoler på x og tværs6.

Orienteringsbrev til de politiske udvalg7.
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